Российская Федерация Россия Федерациязы
Республика Хакасия Хакас Республиканын

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ OOPKIЧОБШЩ
ПРЕЗИДИУМ ПРЕЗИДИУМЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О примерном плане проведения «правительственного часа» на тему
«О принимаемых мерах по обеспечению надежности и качества

электроснабжения в Республике Хакасия»
на девятой сессии Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва

Рассмотрев примерный план проведения «правительственного часа» на
девятой сессии Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва,
сформированный комиссией Верховного Совета Республики Хакасия по Ре
гламенту, мандатным вопросам и депутатской этике, в соответствии со стать
ей 122 Регламента Верховного Совета Республики Хакасия

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Провести на девятой сессии Верховного Совета Республики Хакасия
восьмого созыва «правительственный час» на тему «О принимаемых мерах по
обеспечению надежности и качества электроснабжения в Республике Хака
сия».

2. Утвердить примерный план проведения «правительственного часа» на
тему «О принимаемых мерах по обеспечению надежности и качества элек
троснабжения в Республике Хакасия» на девятой сессии Верховного Совета
Республики Хакасия восьмого созыва согласно приложению.

3. Направить настоящее Постановление Главе Республики Хакасия -
Председателю Правительства Республики Хакасия для определения долж
ностных лиц, ответственных за подготовку вопросов, предлагаемых к рас
смотрению на «правительственном часе», и подготовки информации по ука
занным вопросам в письменном виде.

4. Назначить ответственным за подготовку и проведение «правитель
ственного часа» комитет Верховного Совета Республики Хакасия по эконо
мической политике, промышленности, строительству и транспорту
(Л.М. Быков).

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заме^
Председате^
Верховной
Республик) д и Воронин

г. Абакан
^ апреля

№ с

Приложение
к постановлению Президиума
Верховного Совета
Республики Хакасия
от 1Я апреля 2024 года
№ у о У- ги-

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН
проведения «правительственного часа» на тему

«О принимаемых мерах по обеспечению надежности и качества
электроснабжения в Республике Хакасия»

на девятой сессии Верховного Совета Республики Хакасия-восьмого созыва

№
п/п

Вопросы,
предлагаемые к рассмотрению
на «правительственном часе»

Комитет (комиссия)
Верховного Совета

Республики Хакасия,
ответственный
за подготовку
и проведение

«правительственного
часа»

Меры, принимаемые Правительством Рес
публики Хакасия по погашению кредитор
ской задолженности государственных учре
ждений, финансируемых из республиканско
го бюджета Республики Хакасия, перед
ресурсоснабжающими организациями
О технической готовности инфраструктуры
электросетевого хозяйства Абакано-
Черногорской агломерации для реализации
мероприятий федерального проекта «Чистый
воздух», в рамках которого предусмотрен
перевод частного сектора с печного на элек-
трическое отопление

Комитет
Верховного Совета

Республики Хакасия
по экономической

политике,
промышленности,

строительству
и транспорту

О достижении ожидаемых результатов по
надежному и бесперебойному электроснаб
жению населения и хозяйствующих субъек
тов Республики Хакасия, предусмотренных
Стратегией социально-экономического раз-
вития Республики Хакасия до 2030 года